stre cōstitutionis et indulti infringere/ vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis aut̄ hoc attēptare p̄sumperit/ indignationē oīpotentis dei/ac beatorū Petri et Pauli ap̄lorum ei⁹ se nouerit incursum. Datū Rome apud sanctū Petrū/ Anno incarnationis dñi ce ab.cccc.lxiiij.ij.kl. Julij. P̄tificatus n̄si Anno quinto.

FConfirmationē Clemētine a domino Pio papa.ij. vide ante Clemens papa.iiij.

FConfirmationē Benedictine a domino Pio papa.ij. vide ante Benedictus papa.iiij.

Priuileḡ dñi H̄irti pape.iiij.

Omnes ordinis psone cuiuslibet sexus et cōditiōis/ ac etiā donati/ familiares iconomi/ et procuratores possūt in mortis articulo/ cū salutari penitētia absolui ab omnib⁹ et singulis excois/suspen⁹/ et interdicti/ et alijs sentētis censuris et penis ecclasiasticis. Necnō ab oībus criminib⁹/ excessib⁹/delictis/ et peccatis quibuscūq; etiā sancte sedi reseruatis/plenariā absolutionē et remissionē/ ac sanctissimū iubileū/ siue omnes indulgētias quas tēpore iubilei Rome existentes visitantes ecclias ad hoc deputatas cōsequunt̄ recipere. Et q̄ si mors inde nō sequat̄ poterit bec gratia seu indulgētia totiens quotiēs

necessē fūerit reiterari/cum certis alijs cōditionibus infra declaratis.

XEPUS SERUUS SERUORUM DEI.
Dilectis filiis vniuersitis abbatibus/abbatissis/prioribus/monachis/militibus/monialibus/nouiciis/conuersis donatis/familiaribus/continuis comensalibus/iconomis/procuratoribus/et alijs personis vtriusq; sexus cisterciēn ordinis p̄senti bus et futuris. Salutem et apostolicā benedictionē. Sacrosancte religionis vestre puritas/vite sanctimonia/feruor deuotio[nis]/ac in dominici agricultura labor assiduus/quibus ad supernū brauiū feliciter cōprehendendū/ceterisq; fidelib; impe trandū/toris insudatis viribus/nos puocant ut antiqui hostis iacula quibus vos ceterosq; spiritualis vite sectatores impetrere atq; impedire nititur/scuto nostre protectionis tanto propellamus diligentius quanto de vestri profectus frustratione si forte qđ absit callidi hostis decepti versutijs inuanū currere tis/amplius doloremus/hinc est qđ nos saluti animarū vestrum consulere cupientes/dilecti filij Hymberti abbatis Lister cui deuotis supplicationibus inclinati/ut p̄fessor idoneus de ordine vestro quē quilibet vestrum ad hoc duxerit eligendum confessionibus vestris diligenter auditis/ab omnibus et singulis excommunicationis/suspensionis/et interdicti/alijsq; ecclesiasticis sententijs/censuris et penis/a ure vel ab homine quomodo libertatis/quib; quomolibet ligati fueritis seu alter vestrum ligatis fuerit/necnō pro cōmissis per vos et quilibet vestrum criminibus/excessibus/delictis/et peccatis quibuscūq; quantumcūq; enormib; etiā si talia fuerint propter quae sedes apostolica merito foret cōsulenda/semel in mortis articulo/debitam vobis et euilibet vestrū absolutionem impendere/ ac peni

tentiam salutarem iniungere/ necnon omniū peccatorum ve-
storum de quibus corde contriti & ore confessi fueritis plena-
riam remissionem/ necnō sanctissimū iubileum/ siue omnes et
singulas indulgentias/ ac plenariam omniū peccatorū vestro-
rum remissionē/ per nos & p̄decessores nostros Romāni ponti-
fices christifidelibus personaliter anno iubilei Romam veni-
entibus/ & ecclesiās ad hoc statutas & deputatas vere contriti
& confessi visitantibus quouismodo cōcessas/ & quas cōsequū-
tur ac consequi possunt/ ac si personaliter veniretis/ & easdē ec-
clesias per tēpus ad hoc statutū visitaretis. ac omnia & singu-
la per nos & predecessores nostros pro iubileo /siue indulgen-
tiis & remissionib⁹ huiusmodi cōsequendis ordinata adimpe-
retis/cōsequeremini/ & haberetis/ seu consequi & habere posse-
tis/vobis in sinceritate fidei/vnitate sancte Romane ecclesie/
ac obedientia & deuotione nostra ac successorum nostrorū Ro-
manorum pontificū canonice intrantium persistentibus auc-
toritate apostolica concedere valeat/ ita tamen q̄ si vobis vel
alteri vestrum in aliqua infirmitate graui remissio & iubileum
siue indulgen⁹ huiusmodi cōcedantur/ & mors inde non sequar-
tur nihilominus absoluti maneatis/ & quilibet vestrum mane-
at/ vt prefertur/ ac plenaria remissio & iubileum. seu indulgen-
tie huiusmodi in vero mortis articulo iterū impendi possint/ &
vobis ac vestrum cuilibet/ ac si alia non precessisset suffragari/
deuotioni vestre tenore presentiū indulgemus. **P**ic tamen q̄
idem confessor de his de quibus fuerit alteri satisfactio impē-
denda eam vobis & alteri vestrū ad quem spectabit per vos et
dictum alterū vestrum si superuixeritis aut supuixerit/ vel per
alios si forte tunc transueritis aut transuerit faciendam in-
iungat/ quam vos seu dictus alter vestrum aut illi facere tene-
amini vt p̄fertur. **N**e quod absit ppter huiusmodi grati-
am procliuiores reddamini/ ad illicita imposterum committē-
da/volumus q̄ si ex confidentia remissionis huiusmodi ali-
qua forte alter vestrum committeret / quo ad illa predicta

remissio / et iubileum siue indulgentie huiusmodi illi nullaten-
suffragentur / presentibus perpetuis futuris temporibus duratu-
ris. Nulli ergo dino hominū liceat hanc paginā nostre conce-
ssione et voluntatis infringere / vel ei ausu temerario cōtraire.
Si quis autē hoc attemptare psumpererit / indignationē omni-
potentis dei / ac beatorū Petri et Pauli apostolorū eius se no-
uerit incursum. Datum Rome apud sanctū Petru / Anno
Incarnationis dominice ab.cccc.lxv. Idus Decembris. Ponti-
ficatus nostri Anno quinto.